EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS Nº 001/22/2020

PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

O Senhor Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu – Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, CONVOCA o candidato classificado no Processo Seletivo de Estagiários da

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, aberto pelo Edital de Processo Seletivo nº 001/01/2020,

publicado em 16 de novembro de 2020, destinado ao desenvolvimento de Estágio Curricular não

obrigatório, em Nível Médio e Superior, constante da relação anexa a este Edital, para que se

apresente junto ao Departamento de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

sito à Rua Quintino Bocaiúva, 610, 5º andar, sala 507, Centro, em Foz do Iguaçu-PR, do dia 12 a

18 de julho de 2022, munido dos seguintes documentos:

a) Carteira de Identidade (RG), ou outro documento oficial com foto, legalmente

reconhecido e dentro do prazo de validade;

b) Cadastro de Pessoa Física – CPF;

c) Comprovante de residência atualizado, em nome do candidato ao estágio ou dos pais ou

responsáveis;

d) Declaração de matrícula atualizada, contendo, obrigatoriamente, carimbo e assinatura da

pessoa responsável da instituição de ensino e/ou código de verificação digital;

e) Boletim ou relatório de notas do período (bimestre, trimestre, semestre) da instituição de

ensino, com as mesmas informações apresentadas no ato da inscrição, contendo,

obrigatoriamente, carimbo e assinatura da pessoa responsável da instituição de ensino

e/ou código de verificação digital.

Informamos que a data prevista para início do contrato é o dia 19 de julho de 2022.

Durante a fase de convocação, as situações imprevistas serão decididas pelo Presidente da

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu.

Foz do Iguaçu, 11 de julho de 2022.

NEY PATRÍCIO

Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

ANEXO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS Nº 001/22/2020

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS

* A presente convocação trata-se de substituição de estagiários cujos contratos estão encerrando.

Lista de Candidatos – Nível Superior

Nome Curso Classif. Prazo final de

comparecimento

Horário

Siguinaldo Pires Maia
Ciência da

Computação
6º 18/07/2022 08:30 às 13:00